
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  
Via Vigna del Principe - 88816 STRONGOLI  

Tel. 0962-818345/Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 – C.M.:KRIC80900B  
e-mail: kric80900b@istruzione.it – kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

Oggetto: determina per la richiesta di “PIANO DI ESECUZIONE PRELIMINARE” - Convenzione Consip Reti              

Locali 7 Lotto 4.  - progetto  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 “Cablaggio strutturato e sicuro  

all’interno degli edifici scolastici”.  

CUP: B79J21008450006 

CIG: Z5035929CD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;   

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte»;  

RICHIAMATO l’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 per il quale «le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto ((anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici)) o per i lavori in amministrazione diretta»;  

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.4/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 2018 

ed aggiornate con delibera del Consiglio n.636 del 10 luglio 2019;  

RICHIAMATE le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici  di 

cui al QUADERNO N.1 (Ed.GIUGNO 2019);  

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002639 - 01/03/2022 - V
I.10 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000008 - 14/03/2022 - U
N

IC
O

 - I

mailto:kric80900b@istruzione.it
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015;  

VISTA  la delibera del Commissario ad Acta n. 4  del 14/02/2022, di approvazione del PROGRAMMA 

ANNUALE E.F. 2022;   

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU-Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “-Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID -0040055 DEL 14/10/2021 con la quale il MI-Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale –– Autorità di gestione ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’art. 45, comma.2, lett.a) del Decreto 129/2018, in virtù del quale spettano al Consiglio d’istituto  le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico degli affidamenti di lavori, 

servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro;  

VISTO  il proprio Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni, 

approvato ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 con delibera del 

Commissario ad Acta  n° 1 del 18/09/2020; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede l’obbligo per tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.;  

VERIFICATO che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., ha attivato in data 22/10/2021 una 

convenzione per la fornitura dei beni/servizi di cui all’oggetto, dalla quale risulta aggiudicataria la 

Ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. P.I. 08539010010, con sede in VIA JERVIS 13, 10015, IVREA (TO); 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto A.3.19 REALIZZAZIONE DI RETI 

LOCALI CABLATE E WIRELESS - AVVISO 20480/2021"- PR.  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 E.F. 2022;  

  RITENUTO pertanto di aderire ai sensi dell’art.1 comma 150 della Legge di stabilità 2013 alla convenzione 

attivata dalla Consip trasmettendo richiesta “PIANO DI ESECUZIONE PRELIMINARE” per verificare la 

disponibilità alla fornitura ed installazione delle attrezzature richieste alla Ditta VODAFONE ITALIA 

S.P.A.; 

D E T E R M I N A 

Art.1  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art.2   di inoltrare a VODAFONE su Consip la richiesta di “PIANO DI ESECUZIONE PRELIMINARE” per 

verificare la disponibilità alla fornitura ed installazione delle attrezzature richieste nel progetto in 

oggetto, al fine di avviare la procedura in convenzione; 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002639 - 01/03/2022 - V
I.10 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000008 - 14/03/2022 - U
N

IC
O

 - I



Art.3  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente scolastico, così come 

previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

stante  l’assenza di cause ostative alla sua nomina.   

La presente determina viene pubblicata:  

- all’ALBO ON LINE    

- in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTRE-SEZ-BANDI DI GARE E CONTRATTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Maria TAFURI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002639 - 01/03/2022 - V
I.10 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000008 - 14/03/2022 - U
N

IC
O

 - I


